АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от PS. № - /
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тимашевский район от 3 февраля

2021 г. № 107 «О порядке создания, хранения, использования
и восполнения резерва материальных ресурсов муниципального

образования Тимашевский район для ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Методиче
скими рекомендациями по созданию, хранению, использованию и восполнению
резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного характера, утвержденными МЧС России 20 августа
2020 г. № 2-4-71-17-11, Законом Краснодарского края от 13 июля 1998 г.
№ 135-K3 «О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвы
чайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением гла
вы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 января 2022 г.
№ 26 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуа
ций межмуниципального и регионального характера на территории Краснодар
ского края» постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального об
разования Тимашевский район от 3 февраля 2021 г. № 107 «О порядке создания,
хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов муни
ципального образования Тимашевский район для ликвидации чрезвычайных си
туаций природного и техногенного характера», изложив приложение № 2 к по
становлению в новой редакции (прилагается).

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Тимашевского
района и руководителям организаций различных форм собственности, осу
ществляющим деятельность на территории муниципального образования Ти
машевский район, организовать работу по доведению фактического наличия
необходимых резервов материальных, продовольственных, медицинских и
иных средств до номенклатурного, исходя из прогнозируемых видов и масшта-

2

бов чрезвычайных ситуаций на подведомственных территориях, предполагае
мого объема работ по их ликвидации.

3. Организационному отделу администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев-
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 33.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

5. Постановление вступает в силу после его подписания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от PS. №.

«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 03.02.2021 № Ю7
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский район
от РЗ,0£.Л£ЯЛ~ № / g j  )

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ
резерва материальных ресурсов муниципального образования
Тимашевский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

№
п/п Наименование материально-технических средств

Единица
измерения

Норма
потребления
на 1 человека

в сутки

Количество
материальн
ых ресурсов

(на 100
человек)

1 2 3 4 5
1. П родовольствие из расчета на 3 суток

1.1 Х леб и хлебобулочны е изделия КГ 0,47 141
1.2 М ука пшеничная 2 сорта кг 0,35 105
1.3 Крупа и макаронные изделия кг 0,05 15
1.4 Консервы мясные кг 0,25 75
1.5 Консервы рыбные кг 0,036 11
1.6 Консервы молочные кг 0,03 9
1.7 М асло коровье кг 0,03 9
1.8 М асло растительное кг 0,026 8
1.9 Жиры кг 0,027 8

1.10 М олоко и молокопродукты кг 0,98 294
1.11 Картофель, овощ и и фрукты кг 0,555 167
1.12 Сахар кг 0,094 28
1.13 Соль кг 0,02 6
1.14 Чай кг 0,003 1
1.15 М ыло хозяйственное кг 0,005 1,5

1.16 Сигареты пачек
1 пачка/сутки

на 50 %  лю дей
150

1.17 Спички коробки
1 коробок в

сутки
100

2. Д етское питание (из расчета на 20 человек на 3 суток)
2.1 С ухие молочные смеси КГ 0,125 8
2.2 Консервы мясные для детского питания кг 0,1 6
2.3 П ю ре фруктовые и овощные кг 0,25 15
2.4 Соки фруктовые для детского питания кг 0,25 15

2

1 2 3 4 5
3. Товары первой необходим ости

3.1 Миска шт. 1 50
3.2 Чайник шт. 1 на 10 человек 6
3.3 Кружка шт. 1 40
3.4 В едро шт. 1 на 3 человека 17

4. В ещ евое имущ ество
4.1 Палатка УСБ-56 шт. 1 на 20  человек 1
4.2 Кровать раскладная шт. 1 30
4.3 Матрац шт. 1 30
4.4 Одеяло шт. 1 60
4.5 Подуш ка шт. 1 30
4.6 Простыня шт. 2 50
4.7 Наволочка шт. 1 10
4.8 П олотенце шт. 1 90
4.9 Рукавицы пар 1 50*

4 .10 Сапоги пар 1 15**
5. Горю че-смазочны е материалы

5.1 А втобензин Регуляр-92 т 2,0
5.2 Дизтопливо т 2,0
5.3 М асло моторное для карбюраторных двигателей кг 200
5.4 М асло м оторное для дизельных двигателей кг 200

6. Служба М ТС
6.1 Бензобур шт. 1
6.2 Бензопила шт. 1
6.3 Г енератор шт. 1
6.4 Заборный шланг 79-80 8 м шт. 4
6.5 Заборный шланг 50 6 м шт. 2
6.6 Калорифер шт. 1
6.7 Кирка-молот шт. 4
6.8 Кухня полевая прицепная К П -125 шт. 1
6.9 Лом шт. 4

6.10 М отопомпа шт. 2
6.11 Печь (буржуйка) шт. 8
6.12 Пожарный рукав 79 25 м шт. 2
6.13 Пожарный рукав 50 25 м шт. 1
6.14 Сварочный аппарат шт. 1

6.15 Тепловая пушка шт. 1

6.16 Электростанция шт. 1
7. М едицинское имущ ество и медикаменты

7.1 Коллективная аптечка первой помощ и шт.
1 на 100-150

человек
4

8. Средства радиационной и химической безопасности

8.1 Противогаз гражданский шт.
по расчету

руководителя
30

8.2 Противогаз гражданский ГП-7Б шт.
по расчету

руководителя
44

*из расчета на 50 человек.
** из расчета на 15 человек.».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.В. Мелихов